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OPIS ZAGOSPODAROWANIA TERENU 

I. PODSTAWA OPRACOWANIA 

Podstawę opracowania stanowią: 

1. Umowa zawarta pomiędzy inwestorem i projektantem 

2. Mapa dc. projektowych w skali 1:500 

3. Pomiary uzupełniające, wizja lokalna 

4. Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej poz. 430 z dnia 02.03.1999r. 

w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie 

/Dziennik Ustaw nr 43 z dnia 14 maja 1999r./ 

II PRZEDMIOT OPRACOWANIA 

Przedmiotem opracowania jest projekt budowlano-wykonawczy przebudowy drogi wewnętrznej     

w miejscowości Gawłów w gminie Rząśnia. Zakres robót będzie obejmował: 

- przebudowę istniejącej drogi tłuczniowej w granicach pasa drogowego wraz ze zjazdem 

na drogę powiatową 

- remont przepustu w granicach pasa drogowego drogi powiatowej 

III STAN ISTNIEJ ĄCY 

Odcinek drogi objęty opracowaniem stanowi drogę wewnętrzną. Jest to droga o szerokości ok. 2,5 

m o nawierzchni tłuczniowej. Brak poboczy. Odwodnienie drogi poprzez spływ wód na przyległe 

tereny zielone.  

Szerokość pasa drogowego wynosi: 3,2 m. 

Droga przebiega przez tereny rolne i częściowo zabudowane. 

W działce drogowej istniejący wodociąg, przyłącza energetyczne i linia telefoniczna. 

IV PROJEKTOWANE ZAGOSPODAROWANE TERENU  

Projektowane zagospodarowanie terenu przedstawiono na rysunku nr 1 „Projekt 

zagospodarowania terenu”. 

Projektuje się wykonanie przebudowy rozpatrywanego odcinka jezdni polegającej na wykonaniu 

korytowania na poszerzeniach drogi, uzupełnieniu koryta warstwą piasku oraz ułożeniu warstw 

podbudowy w kruszywa łamanego, warstwy wiążącej i ścieralnej. 

Długość odcinka drogi: 962,00 m. 

W ramach inwestycji wykonany zostanie również remont istniejącego przepustu Ø400 długości     

9 m znajdującego się pod przebudowywaną jezdnią w pasie drogi powiatowej. Projektuje się 

remont przepustu z zachowaniem jego parametrów (średnicy, długości oraz rzędnych wlotu i 

wylotu). 

Kolizje. Hydrant należy usunąć z pasa drogowego wg odrębnego opracowania. Drzewa w pasie 

drogowym należy usunąć. 
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V ZESTAWIENIE POWIERZCHNI ZAGOSPODAROWANIA  

- nawierzchnia bitumiczna jezdni– 2896m2  

VI DANE O TERENIE (REJESTR ZABYTKÓW , EKSPLOATACJA GÓRNICZA): 

Działki objęte przebudową nie są wpisane do rejestru zabytków. 

Teren znajduje się poza terenem górniczym. 

VII WPŁYW OBIEKTU NA ŚRODOWISKO 

Podczas prac bud. należy zwrócić szczególną ostrożność aby przypadkowo nie zanieczyścić gleby 

substancjami szkodliwymi dla środowiska. Projektowany obiekt nie będzie miał ujemnego 

wpływu na drzewostan, powierzchnię ziemi, w tym glebę, wody powierzchniowe i podziemne. 

VII PROJEKTOWANE KONSTRUKCJE NAWIERZCHNI  

JEZDNIA BITUMICZNA: 

- warstwa ścieralna  z betonu asfaltowego  gr. 3 cm 

- warstwa ścieralna  z betonu asfaltowego  gr. 4 cm 

- podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie - warstwa górna gr. 8 cm 

- podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie - warstwa dolna gr. 15 cm 

Na poszerzeniach drogi wykonać korytowanie głębokości 20 cm z wypełnieniem koryta podsypką 

z piasku. 

PRZEPUST 

    Przed przystąpieniem do wykonania przepustu należy rozebrać istniejącą nawierzchnię 

tłuczniową na całej szerokości jezdni  na długości 4,0 m. 

    Wykop wykonać do rzędnej –170 cm w stosunku do projektowanej nawierzchni o szerokości 

dna 170cm i nachyleniu skarp 1:07. Wykop pod ławę betonową i podsypkę żwirową wykonać 

ręcznie na szerokość 75cm i głębokość 40cm. Wykonać fundament pod ścianki czołowe z betonu 

C 30/25. Wykonać ławę betonową gr. 20cm z betonu C 8/10 na warstwie podsypki żwirowej 

grubości 20 cm. Po ułożeniu rur żelbetowych wykonać ścianki czołowe z betonu C 35/30. Styki 

rur zabezpieczyć opaską izolacyjną z papy po 3-krotnym smarowaniu bitumem. 

Przepust wraz ze ściankami czołowymi poddane zostaną wymianie z zachowaniem ich 

parametrów (długość i średnica przepustu, rzędne wlotów i wylotów). 

   Zasypać konstrukcję gruntem niewysadzinowym i zagęszczać warstwami do wskaźnika 

zagęszczenia 1,00. Na tak przygotowanym podłożu odtworzyć nawierzchnię jezdni.  

VIII ODWODNIENIE 

Odwodnienie drogi pozostaje bez zmian. 
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Bełchatów, 23.04.2014r. 
 
 
 
 
 
 
 

OŚWIADCZENIE 
 
 

 

        Na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 07.07.1994 Prawo Budowlane (jednolity tekst – 

D.U. z 2003r nr 207, poz. 2016 z późniejszymi zmianami) oświadczamy, że projekt budowlany w 

branży drogowej: „PRZEBUDOWA (MODERNIZACJA) DROGI  DOJAZDOWEJ 

(ŚRÓDPOLNEJ) DO GRUNTÓW ROLNYCH W MIEJSCOWOŚCI GAWŁÓW” został 

wykonany zgodnie ze zleceniem, normami państwowymi, obowiązującymi przepisami oraz 

zasadami wiedzy technicznej. 
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INFORMACJA DOTYCZ ĄCA BEZPIECZEŃSTWA  

I OCHRONY ZDROWIA 
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Informacja dotycząca bezpieczeństwa  
i ochrony zdrowia 

 
I. Podstawa opracowania 

Niniejszą informację opracowano na podstawie Rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 23.06.2003r. W sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i 
ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Dz.U. z dnia 10 lipca 
2003r) 

 
II. Zakres robót i kolejno ść realizacji 

Zakres robót przy budowie inwestycji obejmuje wykonanie nawierzchni 
bitumicznej i wymianę przepustu 

 
III. Wykaz istniej ących obiektów budowlanych 

W działce wodociąg, linia telefoniczna i przyłącza energetyczne. 
 

IV. Elementy zagospodarowania terenu mogące stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i 
zdrowia ludzi  

Uznano, że na zagospodarowanym terenie nie występują elementy mogące 
stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 

 
V. Wskazania dotyczące przewidywanych zagrożeń podczas realizacji robót 

budowlanych 
Uznano, że podczas realizacji robót budowlanych mogą wystąpić zagrożenia w 

rozumieniu cytowanego w poz. 3.4.1. Rozporządzenia Ministra Infrastruktury. 
 

Roboty wykonywane w pobliżu ciężkiego sprzętu: spycharki, samochody 
samowyładowcze, walec statyczny.  

 
 

VI. Instrukta ż pracowników 
Nie przewiduje się występowania robót szczególnie niebezpiecznych. Poszczególne 

grupy pracowników, które zatrudnione będą na budowie, muszą odbyć instruktaż na 
stanowisku pracy ze szczególnym  uwzględnieniem zagrożeń występujących przy 
robotach drogowych. Instruktaż winien zawierać informację  
o konieczności stosowania odzieży ochronnej i środków ochrony osobistej I o zasadach 
postępowania w przypadku zagrożenia ścisłej współpracy z wyznaczonymi w tym celu 
osobami do bezpośredniego nadzoru. Osobą wyznaczoną do przeprowadzenia instruktażu 
i bezpośredniego nadzoru jest kierownik budowy. Poza szkoleniem podstawowym nie 
przewiduje się szkolenia specjalistycznego pracowników. 

 
VII. Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom w strefach 

szczególnego zagrożenia  
Kierownik budowy zobowiązany jest opracować plan BIOZ w przypadku 

szczególnego zagrożenia pracowników.  
VIII. Wnioski ko ńcowe 
W rozumieniu Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23. 06. 2003 r. W sprawie 

informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (dz. U. Z dnia 10 lipca 2003r.) 
Rozpatrywany obiekt  wymaga sporządzenia planu BIOZ.  

 
                                                                        Opracował 

 








